



Warszawa, 16 września 2011

Efekt wolontariusza

Każdego roku, prawie 5 000 młodych Europejczyków wyjeżdża za granicę, aby świadczyć ochotniczą pracę na rzecz innych w ramach Wolontariatu Europejskiego – akcji 2 programu „Młodzież w działaniu”.

Polska jest w Europie zdecydowanym liderem pod względem liczby wysyłanych za granicę wolontariuszy – w latach 2000-2010 ponad 3000 polskich wolontariuszy wyjechało do innego kraju.

W związku z obchodami Europejskiego Roku Wolontariatu, Narodowa Agencja Programu „Młodzież w działaniu” organizuje międzynarodowy zlot wolontariuszy. 17 i 18 września 2011 roku w kilkunastu miejscach w Polsce młodzi wolontariusze z kraju i z zagranicy prowadzić będą różnorodne działania artystyczne w przestrzeni publicznej, zakładające zaangażowanie członków społeczności lokalnej. Wolontariackie happeningi organizowane będą m.in. w Białymstoku, Oświęcimiu, Poznaniu, Gdańsku, Szczecinie.

Jednym z elementów ogólnopolskiej akcji będą cztery równoległe wydarzenia prowadzone 18 września (niedziela) w Warszawie:

- Cud na placu Hallera, czyli akcja ożywiania przestrzeni praskiej przy współpracy zagranicznych wolontariuszy z najmłodszymi mieszkańcami Pragi;
- Festiwal latawców i lampionów na Mokotowie, w trakcie którego młodzi i starsi będą mieli możliwość wypuszczenia w przestworze własnego latawca z przesłaniem;
- Rodzinny piknik na Woli, podczas którego zagraniczni wolontariusze prowadzić będą festiwal gier i zabaw;
- Eko Sofa, czyli warsztat tworzenia designerskich mebli oraz przedmiotów codziennego użytku przy wykorzystaniu odpadów i opakowań, nadających się do recyklingu.

Podsumowanie ogólnopolskiej akcji „Efekt wolontariusza” będzie miało miejsce w niedzielę, 18 września w Studio Cukry (ul. Ogrodowa 31/35, Warszawa). Serdecznie zapraszamy na wieczorne spotkanie z zagranicznymi wolontariuszami, podczas którego obejrzymy fotorelację z happeningów prowadzonych w Warszawie i w pozostałych miastach Polski.

Informacji szczegółowych dotyczących na temat akcji „Efekt wolontariusza” udziela:

Ewelina Miłoś: emilon@frse.org.pl, kom. 728 480 702